



# **ЗАКОН**

## **УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ**

### **О внесении изменений в отдельные законы Удмуртской Республики**

Принят Государственным Советом  
Удмуртской Республики

9 декабря 2014 года

#### **Статья 1**

В пункте 18 части 1 статьи 2 Закона Удмуртской Республики от 13 октября 2005 года № 57-РЗ «О порядке признания граждан малоимущими в целях применения Жилищного кодекса Российской Федерации» (Известия Удмуртской Республики, 2005, 22 ноября; Официальный сайт Президента Удмуртской Республики и Правительства Удмуртской Республики ([www.udmurt.ru](http://www.udmurt.ru)), 2013, 11 июля, № 02110720130054) слова «трудовые пенсии» заменить словами «страховые пенсии».

#### **Статья 2**

В части 1 статьи 1 Закона Удмуртской Республики от 17 сентября 2007 года № 52-РЗ «О звании «Ветеран труда Удмуртской Республики» (Собрание законодательства Удмуртской Республики, 2007, № 14; Известия Удмуртской Республики, 2011, 10 ноября; 2012, 05 июля; 2013, 16 мая; Официальный сайт Президента Удмуртской Республики и Правительства Удмуртской Республики ([www.udmurt.ru](http://www.udmurt.ru)), 2014, 6 мая, № 02060520140615) слова «трудовой стаж» заменить словами «страховой стаж».

#### **Статья 3**

В пункте 6.1 статьи 6 Закона Удмуртской Республики от 30 июня 2011 года № 31-РЗ «О развитии сельского хозяйства в Удмуртской Республике» (Известия Удмуртской Республики, 2011, 12 июля; Официальный сайт Президента Удмуртской Республики и Правительства Удмуртской Республики

(www.udmurt.ru), 2013, 14 октября, № 02141020130337) слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии».

#### Статья 4

Внести в Закон Удмуртской Республики от 17 декабря 2012 года № 70-РЗ «Об оказании бесплатной юридической помощи в Удмуртской Республике» (Известия Удмуртской Республики, 2012, 25 декабря; Официальный сайт Президента Удмуртской Республики и Правительства Удмуртской Республики (www.udmurt.ru), 2013, 21 ноября, № 02211120130446; 2014, 25 марта, № 02250320140348) следующие изменения:

в пункте 9 части 2 статьи 5 слова «трудовых пенсий» заменить словами «страховых пенсий»;

в пункте 2 части 2 статьи 7 слова «трудовых пенсий» заменить словами «страховых пенсий».

#### Статья 5

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2015 года.

**Глава**

**Удмуртской Республики** **А.В. Соловьев**



г. Ижевск

19 декабря 2014 года

№ 85-РЗ